
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

is da adctuter hs RESOLUCION nocribre 239 su 05% 

13 me Ss *"DOCTORRÓDRILO SARANGO HALA LAR “00 
(NTENDENTE DE. COMPAÑIAS DE MACHALA 

A A e E CH da Odd. GITANA 

- CONSIDERANDO: 
009.5 fal sirio pp as cñasM 

QUE se han presentado a este Despacho cuatro testimonios de la escritura pública de 
constitución de la compañiia MINERA EL PORVENIR S.A. MINPORSA, otorgada ante 
el Notario Cuarto del cantón Machala, + 17 de agosto S 2000, juntamente con la 
solicitud para su aprobación. o 

LA 

  

   

QUE se ha presentado el Certificado 44 
1 

68 de Minería de Machala 
con el No. 0141 de 14 de septiembre del 200 e satfa 

QUE la Unidad Jurídica mediante Oficio No.SC.IM. u 00. 242 de 26 de septiembre 

del 2000, ha emitido informe favorable para la aprobación solicitada. 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, 
mediante Resoluciones Nos.ADM-92483 de 18 de noviembre de 1992; y, ADM-98203 
de 24 de septiembre de 1998. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía MINERA EL 
PORVENIR S.A. MINPORSA, con domicilio en la ciudad de Machala, en los términos 
constantes de la referida escritura y, disponer que un extracto de la escritura se publique 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Machala. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario Cuarto del cantón Machala, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba del contenido de la 
presente Resolución; b) Que el Registrador Mercantil del cantón Machala, inscriba la 
referida escritura y esta Resolución; y, c) Que dichos funciefíarios sienten razón de esas 
anotaciones.     

   

     

  

COMUNIQUESE, DADA y ti 

DR. RODRI 
INTEND 

RSS/LRL/ 
JEO 
2000.09.26 

de la presente RESOLUCION 
"RAZON: En cumplimiento del Arts 203 
SE de la escritura que 

tomo nota al margen de la matriz 

contenido de la misma:-. Machala; 

     

  

y Y 30 aprueba del 

"¡bre 29 del 2000: 7===="""" a



HOGAUVIA J20 ADIJAUAZA 

ZAIMAIMOS 30 AlDMIOMITVIIITUZ 

FICO: Quel 14 presente. Daselución: queda inscrita en el 

Registro 7, WEAR RO haa ro gnotada en el 
A£JAHDLAM HA RATA AMOO MARA ACVATV 

Repertorio bajo el No. 1.307 .-X-X-X=X-X-X-X-X-X=X-=X-X-X-X- 

COEL AMO RZNOO 
Machala, a 6 de Octubre del 2.000 

ob sión BUT Bilbo 201011791 enego odosqrsU res 8 obumusz za ass HI: 
ona dro LLO TADA ALL SIMAVAOU 13 AGAN nísyao9 ab o 1OU TAO, 
Alas. sha dar, COGÍ lo Odrb als 4 ieiosió notan (ep rr io! 

Avedaa e 818 usnito: 
   

Elsioeaí sb ctsailll 4 

       
EUA bb ubroñicia O ds vbelesestg sd se HITO 

e LSTAADOR MER JO o crees bd f ab id As ro 

2 pgL CANTON MACHALA 

visitisiiamne +9 02 eb 00 LAI OZ olofis isis Gobi. beim) sl UIG: 
bn ioe Mo 701G8 21 Ph q a da2078l serca Obra ta. ¿090L don 

4 BGo O +b snolasarisgaa 1oñoz 1s To asbeys sisb oonosoudrits eel sb ormiviss YA 
SOLSOIACIA y LORI bh sidrastroa sb 21 sb FSARLO-M [A 2o0Y rspormitoes A atasition 

2001 3h ordmstgez so Li sl 

MA 

E AMAT sitieguros si +) irvrvwttao) El HABDOACE - OA e. PBIOLZAL 
comun) 201 a .sisgssM sb bebuis ai 9 o LobÓ uy ACTO 2 SU O 
espeodra <a puuridas pl sh otOBTLIS 10 Sup Tenogaib 7 euimmzo eberster al sh asinnizno” 

risdsstí as NOMRÍUIIO TVE Sh 202/030179q OÍ 90 OM 112 57 BM 100 

sisiociA notes (sh cre 0 oa os O e DIO TAA - OOMTTOAZ DITA 

2 <h obise tana ab edeyras e: +yp renos al sb srurma al sh Det de Stop eno? 
si sorrozal asiertostá núiruso ob Maso” sobememsA ds sus (0 brains SIMBESAA 

  

Lora 2 LIMA bre qa a y me » dr E MEA MÍA iZ 10! asique 20d 2909 lo. aojolode£ stas ? Runioss BDiston 

a . 2SNM19RYDe 
Y y 

ALGO HELIO TAC 
NX a 

, » « MN ei cd ÓN ES SN AR 
e USA AS xy eN     

LSSI SA E AG 
2IAHDAÍ HQ a qn ATINA N 

TSLI-22A 
N OA 

92.28.6002 

E 

  

Ra nr ? O: E, Do 3 EN : 
- z ha 4 de Mad a : + * 

, o Ces 37 3 : " Hs a O e a O Z 
A a Id de x + hero E pa 

x A 3 tati, Ep ago o £ “> 7 

- — 

F . Í , 
: e A PTE emo -P : a 3 t a bid IÓ LoS corr : f . . od CA A O o Moo lo nl, 2 52 ; 

, o 
. To ¿q 0. A PI 

: 
. í E « 
. E O a E i 

  

  
   


